
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 108,602 117,820 226,422

四日市市 127,365 127,593 254,958

伊勢市 49,119 55,694 104,813

松阪市 63,442 69,498 132,940

桑名市 56,049 58,475 114,524

鈴鹿市 79,637 80,325 159,962

名張市 31,115 33,847 64,962

尾鷲市 6,783 8,041 14,824

亀山市 19,800 19,770 39,570

鳥羽市 7,182 8,254 15,436

熊野市 6,464 7,687 14,151

いなべ市 18,518 18,028 36,546

志摩市 19,403 22,473 41,876

伊賀市 34,698 37,159 71,857

【市 計】 628,177 664,664 1,292,841

木曽岬町 2,462 2,455 4,917

[ 桑 名 郡 計 ] 2,462 2,455 4,917

東員町 10,252 10,831 21,083

[ 員 弁 郡 計 ] 10,252 10,831 21,083

菰野町 16,538 17,246 33,784

朝日町 4,196 4,263 8,459

川越町 6,293 6,029 12,322

[ 三 重 郡 計 ] 27,027 27,538 54,565

多気町 5,662 6,190 11,852

明和町 9,096 10,055 19,151

大台町 3,632 3,998 7,630

[ 多 気 郡 計 ] 18,390 20,243 38,633

玉城町 6,032 6,535 12,567

度会町 3,289 3,519 6,808

大紀町 3,336 3,742 7,078

南伊勢町 5,004 5,742 10,746

[ 度 会 郡 計 ] 17,661 19,538 37,199

紀北町 6,107 6,998 13,105

[ 北牟婁 郡 計 ] 6,107 6,998 13,105

御浜町 3,346 3,799 7,145

紀宝町 4,212 4,853 9,065

[ 南牟婁 郡 計 ] 7,558 8,652 16,210

【郡 計】 89,457 96,255 185,712

【県 計】 717,634 760,919 1,478,553

令和４年３月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和４年３月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 108,602 117,820 226,422

１ 松阪市 63,442 69,498 132,940
区 【市　　　　　計】 172,044 187,318 359,362 359,362

【１　　区　　計】 172,044 187,318 359,362
四日市市(２区) 35,606 36,309 71,915

２ 鈴鹿市 79,637 80,325 159,962
名張市 31,115 33,847 64,962
亀山市 19,800 19,770 39,570
伊賀市 34,698 37,159 71,857

区 【市　　　　　計】 200,856 207,410 408,266 408,266
【２　　区　　計】 200,856 207,410 408,266

四日市市(３区) 91,759 91,284 183,043
桑名市 56,049 58,475 114,524

３ いなべ市 18,518 18,028 36,546
【市　　　　　計】 166,326 167,787 334,113 334,113

木曽岬町 2,462 2,455 4,917
[桑 名 郡 計] 2,462 2,455 4,917

東員町 10,252 10,831 21,083
[員 弁 郡 計] 10,252 10,831 21,083

菰野町 16,538 17,246 33,784
朝日町 4,196 4,263 8,459
川越町 6,293 6,029 12,322

区 [三 重 郡 計] 27,027 27,538 54,565 54,565
【郡　　　　　計】 39,741 40,824 80,565 80,565
【３　　区　　計】 206,067 208,611 414,678 414,678

伊勢市 49,119 55,694 104,813
尾鷲市 6,783 8,041 14,824
鳥羽市 7,182 8,254 15,436
熊野市 6,464 7,687 14,151

４ 志摩市 19,403 22,473 41,876
【市　　　　　計】 88,951 102,149 191,100 191,100

多気町 5,662 6,190 11,852
明和町 9,096 10,055 19,151
大台町 3,632 3,998 7,630

[多 気 郡 計] 18,390 20,243 38,633 38,633
玉城町 6,032 6,535 12,567
度会町 3,289 3,519 6,808
大紀町 3,336 3,742 7,078

南伊勢町 5,004 5,742 10,746
[度 会 郡 計] 17,661 19,538 37,199 37,199

紀北町 6,107 6,998 13,105
[北牟婁郡計] 6,107 6,998 13,105 13,105

区 御浜町 3,346 3,799 7,145
紀宝町 4,212 4,853 9,065

[南牟婁郡計] 7,558 8,652 16,210 16,210
【郡　　　　　計】 49,716 55,431 105,147 105,147
【４　　区　　計】 138,667 157,580 296,247 296,247

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※
１　　　　　　区 172,044 187,318 359,362 ▲ 0.0017 ▲ 625
２　　　　　　区 200,856 207,410 408,266 ▲ 0.0017 ▲ 682
３　　　　　　区 206,067 208,611 414,678 ▲ 0.0006 ▲ 246
４　　　　　　区 138,667 157,580 296,247 ▲ 0.0027 ▲ 809

※前回比及び前回差は、Ｒ３年１２月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 628,177 664,664 1,292,841
郡　　　　　　計 89,457 96,255 185,712
県　　　　　　計 717,634 760,919 1,478,553

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,602 117,820 226,422 108,828 117,993 226,821 ▲ 226 ▲ 173 ▲ 399 ▲ 0.21 ▲ 0.15 ▲ 0.18 29 15

四日市市 127,365 127,593 254,958 127,359 127,645 255,004 6 ▲ 52 ▲ 46 0.00 ▲ 0.04 ▲ 0.02 15 7

伊勢市 49,119 55,694 104,813 49,191 55,793 104,984 ▲ 72 ▲ 99 ▲ 171 ▲ 0.15 ▲ 0.18 ▲ 0.16 23 12

松阪市 63,442 69,498 132,940 63,582 69,584 133,166 ▲ 140 ▲ 86 ▲ 226 ▲ 0.22 ▲ 0.12 ▲ 0.17 27 13

桑名市 56,049 58,475 114,524 56,176 58,561 114,737 ▲ 127 ▲ 86 ▲ 213 ▲ 0.23 ▲ 0.15 ▲ 0.19 26 16

鈴鹿市 79,637 80,325 159,962 79,782 80,380 160,162 ▲ 145 ▲ 55 ▲ 200 ▲ 0.18 ▲ 0.07 ▲ 0.12 24 10

名張市 31,115 33,847 64,962 31,171 33,860 65,031 ▲ 56 ▲ 13 ▲ 69 ▲ 0.18 ▲ 0.04 ▲ 0.11 20 9

尾鷲市 6,783 8,041 14,824 6,833 8,051 14,884 ▲ 50 ▲ 10 ▲ 60 ▲ 0.73 ▲ 0.12 ▲ 0.40 18 22

亀山市 19,800 19,770 39,570 19,811 19,748 39,559 ▲ 11 22 11 ▲ 0.06 0.11 0.03 4 5

鳥羽市 7,182 8,254 15,436 7,205 8,298 15,503 ▲ 23 ▲ 44 ▲ 67 ▲ 0.32 ▲ 0.53 ▲ 0.43 19 23

熊野市 6,464 7,687 14,151 6,480 7,717 14,197 ▲ 16 ▲ 30 ▲ 46 ▲ 0.25 ▲ 0.39 ▲ 0.32 15 20

いなべ市 18,518 18,028 36,546 18,561 18,098 36,659 ▲ 43 ▲ 70 ▲ 113 ▲ 0.23 ▲ 0.39 ▲ 0.31 22 19

志摩市 19,403 22,473 41,876 19,490 22,593 42,083 ▲ 87 ▲ 120 ▲ 207 ▲ 0.45 ▲ 0.53 ▲ 0.49 25 25

伊賀市 34,698 37,159 71,857 34,877 37,331 72,208 ▲ 179 ▲ 172 ▲ 351 ▲ 0.51 ▲ 0.46 ▲ 0.49 28 25

木曽岬町 2,462 2,455 4,917 2,476 2,465 4,941 ▲ 14 ▲ 10 ▲ 24 ▲ 0.57 ▲ 0.41 ▲ 0.49 12 25

東員町 10,252 10,831 21,083 10,268 10,828 21,096 ▲ 16 3 ▲ 13 ▲ 0.16 0.03 ▲ 0.06 7 8

菰野町 16,538 17,246 33,784 16,525 17,245 33,770 13 1 14 0.08 0.01 0.04 3 4

朝日町 4,196 4,263 8,459 4,191 4,236 8,427 5 27 32 0.12 0.64 0.38 2 1

川越町 6,293 6,029 12,322 6,260 6,018 12,278 33 11 44 0.53 0.18 0.36 1 2

多気町 5,662 6,190 11,852 5,669 6,197 11,866 ▲ 7 ▲ 7 ▲ 14 ▲ 0.12 ▲ 0.11 ▲ 0.12 8 10

明和町 9,096 10,055 19,151 9,103 10,047 19,150 ▲ 7 8 1 ▲ 0.08 0.08 0.01 6 6

大台町 3,632 3,998 7,630 3,645 4,026 7,671 ▲ 13 ▲ 28 ▲ 41 ▲ 0.36 ▲ 0.70 ▲ 0.53 14 28

玉城町 6,032 6,535 12,567 6,039 6,550 12,589 ▲ 7 ▲ 15 ▲ 22 ▲ 0.12 ▲ 0.23 ▲ 0.17 11 13

度会町 3,289 3,519 6,808 3,290 3,533 6,823 ▲ 1 ▲ 14 ▲ 15 ▲ 0.03 ▲ 0.40 ▲ 0.22 10 18

大紀町 3,336 3,742 7,078 3,342 3,760 7,102 ▲ 6 ▲ 18 ▲ 24 ▲ 0.18 ▲ 0.48 ▲ 0.34 12 21

南伊勢町 5,004 5,742 10,746 5,032 5,766 10,798 ▲ 28 ▲ 24 ▲ 52 ▲ 0.56 ▲ 0.42 ▲ 0.48 17 24

紀北町 6,107 6,998 13,105 6,135 7,053 13,188 ▲ 28 ▲ 55 ▲ 83 ▲ 0.46 ▲ 0.78 ▲ 0.63 21 29

御浜町 3,346 3,799 7,145 3,345 3,814 7,159 1 ▲ 15 ▲ 14 0.03 ▲ 0.39 ▲ 0.20 8 17

紀宝町 4,212 4,853 9,065 4,201 4,858 9,059 11 ▲ 5 6 0.26 ▲ 0.10 0.07 5 3

市　計 628,177 664,664 1,292,841 629,346 665,652 1,294,998 ▲ 1,169 ▲ 988 ▲ 2,157 ▲ 0.19 ▲ 0.15 ▲ 0.17

郡　計 89,457 96,255 185,712 89,521 96,396 185,917 ▲ 64 ▲ 141 ▲ 205 ▲ 0.07 ▲ 0.15 ▲ 0.11

県　計 717,634 760,919 1,478,553 718,867 762,048 1,480,915 ▲ 1,233 ▲ 1,129 ▲ 2,362 ▲ 0.17 ▲ 0.15 ▲ 0.16

今回定時登録者数(R4.3)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R3.12)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,602 117,820 226,422 108,876 118,066 226,942 ▲ 274 ▲ 246 ▲ 520 ▲ 0.25 ▲ 0.21 ▲ 0.23 29 13

四日市市 127,365 127,593 254,958 127,410 127,748 255,158 ▲ 45 ▲ 155 ▲ 200 ▲ 0.04 ▲ 0.12 ▲ 0.08 22 5

伊勢市 49,119 55,694 104,813 49,220 55,861 105,081 ▲ 101 ▲ 167 ▲ 268 ▲ 0.21 ▲ 0.30 ▲ 0.26 23 14

松阪市 63,442 69,498 132,940 63,657 69,658 133,315 ▲ 215 ▲ 160 ▲ 375 ▲ 0.34 ▲ 0.23 ▲ 0.28 27 15

桑名市 56,049 58,475 114,524 56,269 58,614 114,883 ▲ 220 ▲ 139 ▲ 359 ▲ 0.39 ▲ 0.24 ▲ 0.31 26 16

鈴鹿市 79,637 80,325 159,962 79,814 80,418 160,232 ▲ 177 ▲ 93 ▲ 270 ▲ 0.22 ▲ 0.12 ▲ 0.17 24 9

名張市 31,115 33,847 64,962 31,191 33,870 65,061 ▲ 76 ▲ 23 ▲ 99 ▲ 0.24 ▲ 0.07 ▲ 0.15 19 7

尾鷲市 6,783 8,041 14,824 6,840 8,076 14,916 ▲ 57 ▲ 35 ▲ 92 ▲ 0.83 ▲ 0.43 ▲ 0.62 16 20

亀山市 19,800 19,770 39,570 19,832 19,739 39,571 ▲ 32 31 ▲ 1 ▲ 0.16 0.16 0.00 3 3

鳥羽市 7,182 8,254 15,436 7,208 8,325 15,533 ▲ 26 ▲ 71 ▲ 97 ▲ 0.36 ▲ 0.85 ▲ 0.62 18 20

熊野市 6,464 7,687 14,151 6,500 7,741 14,241 ▲ 36 ▲ 54 ▲ 90 ▲ 0.55 ▲ 0.70 ▲ 0.63 15 23

いなべ市 18,518 18,028 36,546 18,594 18,101 36,695 ▲ 76 ▲ 73 ▲ 149 ▲ 0.41 ▲ 0.40 ▲ 0.41 21 19

志摩市 19,403 22,473 41,876 19,529 22,650 42,179 ▲ 126 ▲ 177 ▲ 303 ▲ 0.65 ▲ 0.78 ▲ 0.72 25 25

伊賀市 34,698 37,159 71,857 34,916 37,391 72,307 ▲ 218 ▲ 232 ▲ 450 ▲ 0.62 ▲ 0.62 ▲ 0.62 28 20

木曽岬町 2,462 2,455 4,917 2,481 2,473 4,954 ▲ 19 ▲ 18 ▲ 37 ▲ 0.77 ▲ 0.73 ▲ 0.75 10 26

東員町 10,252 10,831 21,083 10,281 10,841 21,122 ▲ 29 ▲ 10 ▲ 39 ▲ 0.28 ▲ 0.09 ▲ 0.18 11 11

菰野町 16,538 17,246 33,784 16,531 17,264 33,795 7 ▲ 18 ▲ 11 0.04 ▲ 0.10 ▲ 0.03 4 4

朝日町 4,196 4,263 8,459 4,174 4,229 8,403 22 34 56 0.53 0.80 0.67 1 1

川越町 6,293 6,029 12,322 6,261 6,017 12,278 32 12 44 0.51 0.20 0.36 2 2

多気町 5,662 6,190 11,852 5,682 6,210 11,892 ▲ 20 ▲ 20 ▲ 40 ▲ 0.35 ▲ 0.32 ▲ 0.34 12 18

明和町 9,096 10,055 19,151 9,112 10,066 19,178 ▲ 16 ▲ 11 ▲ 27 ▲ 0.18 ▲ 0.11 ▲ 0.14 9 6

大台町 3,632 3,998 7,630 3,650 4,050 7,700 ▲ 18 ▲ 52 ▲ 70 ▲ 0.49 ▲ 1.28 ▲ 0.91 14 28

玉城町 6,032 6,535 12,567 6,040 6,552 12,592 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.13 ▲ 0.26 ▲ 0.20 8 12

度会町 3,289 3,519 6,808 3,296 3,534 6,830 ▲ 7 ▲ 15 ▲ 22 ▲ 0.21 ▲ 0.42 ▲ 0.32 7 17

大紀町 3,336 3,742 7,078 3,355 3,773 7,128 ▲ 19 ▲ 31 ▲ 50 ▲ 0.57 ▲ 0.82 ▲ 0.70 13 24

南伊勢町 5,004 5,742 10,746 5,056 5,784 10,840 ▲ 52 ▲ 42 ▲ 94 ▲ 1.03 ▲ 0.73 ▲ 0.87 17 27

紀北町 6,107 6,998 13,105 6,150 7,075 13,225 ▲ 43 ▲ 77 ▲ 120 ▲ 0.70 ▲ 1.09 ▲ 0.91 20 28

御浜町 3,346 3,799 7,145 3,345 3,812 7,157 1 ▲ 13 ▲ 12 0.03 ▲ 0.34 ▲ 0.17 5 9

紀宝町 4,212 4,853 9,065 4,211 4,868 9,079 1 ▲ 15 ▲ 14 0.02 ▲ 0.31 ▲ 0.15 6 7

市　計 628,177 664,664 1,292,841 629,856 666,258 1,296,114 ▲ 1,679 ▲ 1,594 ▲ 3,273 ▲ 0.27 ▲ 0.24 ▲ 0.25

郡　計 89,457 96,255 185,712 89,625 96,548 186,173 ▲ 168 ▲ 293 ▲ 461 ▲ 0.19 ▲ 0.30 ▲ 0.25

県　計 717,634 760,919 1,478,553 719,481 762,806 1,482,287 ▲ 1,847 ▲ 1,887 ▲ 3,734 ▲ 0.26 ▲ 0.25 ▲ 0.25

※「前回選挙時登録者数」は、第49回衆議院議員総選挙の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R4.3)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R3.10.18) B



三重県選挙管理委員会

令和４年３月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 108,602 117,820 226,422

四 日 市 市 127,365 127,593 254,958

伊 勢 市 49,119 55,694 104,813

松 阪 市 63,442 69,498 132,940

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 58,511 60,930 119,441

桑名市 56,049 58,475 114,524

木曽岬町 2,462 2,455 4,917

鈴 鹿 市 79,637 80,325 159,962

名 張 市 31,115 33,847 64,962

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 12,890 15,039 27,929

尾鷲市 6,783 8,041 14,824

紀北町 6,107 6,998 13,105

亀 山 市 19,800 19,770 39,570

鳥 羽 市 7,182 8,254 15,436

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 14,022 16,339 30,361

熊野市 6,464 7,687 14,151

御浜町 3,346 3,799 7,145

紀宝町 4,212 4,853 9,065

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,770 28,859 57,629

いなべ市 18,518 18,028 36,546

東員町 10,252 10,831 21,083

志 摩 市 19,403 22,473 41,876

伊 賀 市 34,698 37,159 71,857

三 重 郡 27,027 27,538 54,565

菰野町 16,538 17,246 33,784

朝日町 4,196 4,263 8,459

川越町 6,293 6,029 12,322

多 気 郡 18,390 20,243 38,633

多気町 5,662 6,190 11,852

明和町 9,096 10,055 19,151

大台町 3,632 3,998 7,630

度 会 郡 17,661 19,538 37,199

玉城町 6,032 6,535 12,567

度会町 3,289 3,519 6,808

大紀町 3,336 3,742 7,078

南伊勢町 5,004 5,742 10,746

計 717,634 760,919 1,478,553

県 議 選 挙 区 別


